
34372 Viernes 16 octubre 1998 BOE núm. 248

Vocales: Don José Antonio Arruza Gabilondo, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco; don José
Luis Pastor Pradillo, Profesor titular de Escuela Universitaria de
la Universidad de Alcalá de Henares, y don Martín Velasco Martín,
Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Cas-
tilla-La Mancha.

24028 RESOLUCIÓN de 23 de septiembre de 1998, de la
Universidad de Zaragoza, por la que se hace pública
la composición de las Comisiones que han de resolver
concursos a plazas de Cuerpos Docentes Universita-
rios por Resolución de 12 de diciembre de 1996.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6, apartado
8, del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre), modificado parcialmente
por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial
del Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado ha resuelto dar publicidad a la composición
de las Comisiones que habrán de resolver concursos a plazas de
Cuerpos Docentes Universitarios, convocados por Resolución de
12 de diciembre de 1996 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de
febrero de 1997).

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a los cuatro meses, a partir de la publicación de la presente
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar la
reclamación ante el Rector de la Universidad, en el plazo de quince
días hábiles a partir del siguiente al de su publicación.

Zaragoza, 23 de septiembre de 1998.—El Rector, Juan José
Badiola Díez.

ANEXO

CUERPO: PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD

Área de conocimiento: «Medicina y Cirugía Animal»

Plaza número 027

Comisión titular:

Presidente: Don José Gómez Piquer, Catedrático de la Uni-
versidad de Zaragoza.

Secretario: Don Faustino Manuel Gascón Pérez, Profesor titular
de la Universidad de Zaragoza.

Vocal primera: Doña María Castaño Rosado, Catedrática de
la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal segunda: Doña Alicia Esther Serantes Gómez, Profesora
titular de la Universidad de León.

Vocal tercera: Doña Laura Luisa Peña Fernández, Profesora
titular de la Universidad Complutense de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Andrés Avelino Rodríguez Moure, Catedrático
de la Universidad de Zaragoza.

Secretaria: Doña Sylvia García-Belenguer Laita, Profesora titu-
lar de la Universidad de Zaragoza.

Vocal primero: Don Luis Viñas Borrell, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona.

Vocal segundo: Don Luis Anel Rodríguez, Profesor titular de
la Universidad de León.

Vocal tercero: Don Juan María Vázquez Rojas, Profesor titular
de la Universidad de Murcia.

Área de conocimiento: «Medicina Legal y Forense»

Plaza número 036

Comisión titular:

Presidenta: Doña María Castellano Arroyo, Catedrática de la
Universidad de Granada.

Secretaria: Doña Dolores Serrat More, Pérez, Profesora titular
de la Universidad de Zaragoza.

Vocal primero: Don Luis Frontela Carreras, Catedrático de la
Universidad de Sevilla.

Vocal segundo: Don Jesús Guija Fernández, Profesor titular
de la Universidad de Sevilla.

Vocal tercera: Doña María Rosa Calvet Combelles, Profesora
titular de la Universidad de Cantabria.

Comisión suplente:

Presidente: Don Vicente Moya Pueyo, Catedrático de la Uni-
versidad Complutense de Madrid.

Secretaria: Doña María Teresa Criado del Río, Profesora titular
de la Universidad de Zaragoza.

Vocal primero: Don José Luis Romero Palanco, Catedrático
de la Universidad de Cádiz.

Vocal segunda: Doña María Isabel López-Abadía Rodrigo, Pro-
fesora titular de la Universidad del País Vasco.

Vocal tercero: Don Jordi Jornet Lozano, Profesor titular de
la Universidad Autónoma de Barcelona.

24029 RESOLUCIÓN de 23 de septiembre de 1998, de la
Universidad de León, por la que se declaran aprobadas
las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la
fecha, hora y lugar de celebración del primer ejercicio
de las pruebas del concurso-oposición a puestos vacan-
tes de personal laboral de esta Universidad, convo-
cadas por Resolución de 22 de mayo de 1998.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convo-
catoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están con-
feridas, ha resuelto:

Primero.—Declarar aprobadas las listas de admitidos y exclui-
dos de las citadas pruebas selectivas que figuran expuestas en
el tablón de anuncios del Rectorado de esta Universidad, avenida
de la Facultad, 25, León

Segundo.—Convocar a los aspirantes admitidos, en llamamien-
to único, para la celebración del primer ejercicio en las fechas
y lugar que se indican en el anexo I.

Los opositores deberán ir provistos del documento nacional
de identidad, lápiz del número 2, así como la hoja de la instancia
destinada al interesado por si el Tribunal lo requiriera.

Tercero.—Tanto los opositores excluidos como los omitidos,
por no figurar en la lista de admitidos ni en la de excluidos, dis-
pondrán de un plazo de diez días, contados a partir del siguiente
al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del
Estado», para subsanar los defectos que hayan motivado su no
admisión o la omisión simultánea en las listas de admitidos y
excluidos.

Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen la
exclusión o aleguen omisión, justificando su derecho a ser inclui-
dos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos
en la relación de las pruebas. Las listas definitivas serán expuestas
al público en el tablón general de la Universidad de León.

Los aspirantes excluidos figuran en el anexo II.

León, 23 de septiembre de 1998.—El Rector, Julio César San-
toyo Mediavilla.

ANEXO I

Fechas y lugar de examen

Categoría Primer ejercicio Hora Lugar de examen (1)

Ayudante de Oficio. Labo-
ratorio . . . . . . . . . . . . . . . 7-11-1998 11 Campus de Vegazana.

Ayudante de Oficio. Inst.
Deportivas . . . . . . . . . . . 14-11-1998 11 Campus de Vegazana.

Auxiliar de Servicios
Generales . . . . . . . . . . . . 21-11-1998 11 Campus de Vegazana.

(1) Los centros y aulas de examen se publicarán oportunamente en los tablones

de anuncios de la Universidad.


